praesumant, consensu, certa scientia ac de apostolicae Nostrae potestà* 

tis plenitudine, ea quae, sequuntur statuimus. A dioecesi Liberae Urbis 

et Boënsi, in territorio Sierrae Leonis in Africa Occidentali Britannica, 

ubi christianum nomen sese late explicavit, totam provinciam civilem 
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septentrionalem distrahimus et novam exinde constituimus atque eri

gimus Praefecturam Apostolicam, quae a Makeni eiusdem regionis urbe 

in qua Ordinarius sedem suam collocabit, « Makenensis » appellabitur. 

Huic vero novae Praefecturae, quam, ad Nostrum et Apostolicae 

Sedis nutum, excolendam concredimus Piae Societati a Sancto Fran

cisco Xaverio pro exteris missionibus, ibi iam feliciter operam navanti, 

iura et privilegia tribuimus, quae Praefecturis Apostolicis communiter 

competunt. Item ad eius pro tempore Praesules hinc iura, honores et 

potestates spectabunt hinc onera et obligationes, quae ad Praefectos 

Apostolicos iure communi spectant. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse 

volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce ipsis haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem id 

attentare ausu temerario praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap. vol. LXXXIII, n. 82. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V. IN CAELUM ASSUMPTA PAROECIAE ET PAGI SANCTI 'BERNARDI, 

ARCHIDIOECESIS BOGOTENSIS IN COLUMBIA, PRAECIPUA PATRONA CAELESTIS 

CONSTITUITUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Aptiorem viam salutis homines, 

in huius vitae discrimine versantes, non expediunt quam Almam Dei

param Mariam filiorum in modum excolendo. Hoc sentiunt, quemad

modum accepimus, curiati cives pagi Saneti Bernardi, intra fines Ar

chidioecesis Bogotensis in Columbia, qui Dei Genetricem ad caelestem 

gloriam Assumptam religiosis praecipuisque venerantur obsequiis. 

Quapropter Venerabilis Frater Chrj'saiithus Luque, eiusdem Sedis Prae

sul, preces Nobis adhibuit ut Beatam Mariam Virginem Caelo re

ceptam illius loci Patronam renuntiare dignaremur. Quae vota pro No

stro studio, quantum in Domino possumus, eiusmodi cultus adaugendi 

et propagandi libenti animo statuimus explere. Audito igitur Venera

bili Fratre Nostro Clemente Sanctae -Romanae Ecclesiae Cardinali Mi

cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Prae

fecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem 

in Caelum Assumptam praecipuam paroeciae et pagi Sancti Bernardi, 

intra fines Archidioecesis Bogotensis in Columbia, Caelestem apud Deum 

Patronam constituimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus et pri

vilegiis liturgicis quae principalibus locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectat, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; ir-
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ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Octo

bris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

ECCLESIA PAROECIALIS DEO IN HONOREM S. TERESIAE, VIRGINIS , IN A L M A URBE 

CONSECRATA, HONORIBUS AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AFFICITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae praecipua sedes religionis 

Christianae est ac supremi honoris pastoralis caput, Almam Romam 

decuit pietate quoque Carmelitica excellere. Hac quidem factum est 

ut in ea Urbis regione in qua culti ssimi olim luxuriaverant horti Sallu-

stiani et Sancti Martyres Cyriacus, Largus et Smaragdus sanguine pro

fuso gloriosam tui erant palmam, egregium surgeret Templum curiale